
Portaria Nº 008, de 24 de fevereiro de 2025. 

Faculdade Católica Dom Orione Página 1 de 1 

 

 

 
 

Dispõe sobre Instituição de Comissão 
Responsável por conduzir o Processo de 
Recredenciamento do FACDO. 

 
 

O Diretor Presidente  da Faculdade Católica Dom Orione, no uso das suas 
atribuições Estatutárias e Regimentais; 

 
Resolve: 
 
Instituir como membros da Comissão Responsável por conduzir o Processo 

de Recredenciamento do FACDO os seguintes profissionais: 
 
Prof. Me. Helenes Oliveira Lima – Diretor Acadêmico/Administrativo; 
Presidente da Comissão 
 
Profa. Dra Lúcia Maria Barbosa do Nascimento – Procuradora Institucional; 
 
Prof. Esp. Ageu Moura da Silva – Presidente da Comissão Própria de Avaliação; 
 
Prof. Erivaldo Mota Rodrigues – Secretário Acadêmico; 
 
Prof. Alcineide dos Reis Sousa – Gerente de Tecnologia da Informação.  
 
 
Compete a esta Comissão organizar a documentação para a visita e apresentar, 

oportunamente, ao Diretor Presidente o andamento do processo, bem como os 
documentos produzidos. 

 
 
Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, tornando sem efeito as 

disposições anteriores. 
 

Araguaína, 26 de fevereiro de 2025. 
 
 
  

 

 
Pe. Edson de Oliveira da Silva 

Diretor Presidente 
 


		2025-02-26T10:10:11-0300
	EDSON DE OLIVEIRA DA SILVA:09160745797




